
ul. Gabriela Piotra Boduena 3/5 
0 0 - 0 1 1  W A R S Z A W A

Warszawa, dnia 3?. maja 2022 r.

Nr sprawy: WAG.262.2.2022

Dotyczy prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego postępowania o udzielenie 
zamówienia publicznego w sprawie całodobowej ochrony fizycznej osób i mienia 
w budynkach Naczelnego Sądu Administracyjnego

Naczelny Sąd Administracyjny, działając na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy z dnia 

11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j.: Dz. U. z 2021 r., poz. 1129 

z późn. zm.), zmienia treść specyfikacji warunków zamówienia w następujący sposób:

I. W rozdziale IX SWZ „Podstawy wykluczenia” -  dodaje się ust. 10, 11 i 12

w brzmieniu:

10. „Ponadto, z postępowania o udzielenie zamówienia publicznego Zamawiający 

wykluczy Wykonawcę:

a) w przypadku zaistnienia co najmniej jednej z przesłanek wykluczenia 

określonych w art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 13 kwietnia 2022 r. o szczególnych 

rozwiązaniach w zakresie przeciwdziałania wspieraniu agresji na Ukrainę oraz 

służących ochronie bezpieczeństwa narodowego (Dz.U. z 2022 r. poz. 835),

b) na podstawie art. 5k rozporządzenia Rady (UE) nr 833/2014 z dnia 31 lipca 

2014r. dotyczącego środków ograniczających w związku z działaniami Rosji 

destabilizującymi sytuację na Ukrainie.

11. Jednocześnie, Zamawiający informuje, że zgodnie z art. 7 ust. 6-7 ustawy z dnia 13 

kwietnia 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach w zakresie przeciwdziałania 

wspieraniu agresji na Ukrainę oraz służących ochronie bezpieczeństwa narodowego 

(Dz. U. z 2022 r. poz. 835) osoba lub podmiot podlegające wykluczeniu na 

podstawie art. 7 ust. 1 tej ustawy, które w okresie tego wykluczenia ubiegają się 

o udzielenie zamówienia publicznego lub biorą udział w postępowaniu o udzielenie 

zamówienia publicznego podlegają karze pieniężnej. Karę pieniężną, o której mowa 

w ust. 6 tej ustawy, nakłada Prezes Urzędu Zamówień Publicznych, 

w drodze decyzji, w wysokości do 20 000 000 zł. Zgodnie z art. 7 ust. 5 tej ustawy, 

przez ubieganie się o udzielenie zamówienia publicznego rozumie się złożenie 

oferty.



12. Zgodnie z art. 5k rozporządzenia Rady (UE) nr 833/2014 z dnia 31 lipca 2014 r. 

dotyczącego środków ograniczających w związku z działaniami Rosji 

destabilizującymi sytuację na Ukrainie zakazuje się wykonywania zamówienia 

publicznego z udziałem podwykonawców, dostawców lub podmiotów, na których 

zdolności polega się w rozumieniu dyrektywy 2014/24/UE, o których mowa w art. 

5k tego rozporządzenia w przypadku gdy przypada na nich ponad 10 % wartości 

zamówienia.”

Zamawiający informuje, że w związku z w/w zmianami SWZ wprowadził także stosowne 

zmiany w ogłoszeniu opublikowanym w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej.

NACZELNIK 
Wydziału Administracyja<><5ospodarczego 
Naczelnego Sady,Administracyjnego

Robert Borek

Przewodniczący Komisji Przetargowej

2


